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„W miniony weekend co najmniej 184 osoby zostały zabite w
wyniku przemocy zorganizowanej przez przywódcę potężnego gangu
w stolicy Haiti, Port-au-Prince” – powiedział szef ONZ ds.
praw człowieka, Volker Turk. Według szacunków ONZ, w weekend w
stolicy Haiti, Port-au-Prince, zginęły co najmniej 184 osoby,
głównie starsi mężczyźni i kobiety.

Uważa  się,  że  masakra  została  zorganizowana  przez  Monela
Felixa,  znanego  jako  Mikano,  lokalnego  szefa  gangu
kontrolującego obszar portowy Wharf Jeremie. Zabójstwa były
podobno ograniczone głównie do Cite Soleil, zubożałej i gęsto
zaludnionej dzielnicy miasta.

Masakra była najwyraźniej spowodowana nieporozumieniem między
Mikano a lokalnymi praktykującymi voodoo, synkretyczną religią
rozpowszechnioną na Haiti i powszechnie kojarzoną z czarami i
czarną magią. Przywódca gangu podobno zwrócił się o pomoc do
kapłana voodoo po tym, jak jego syn zachorował, chociaż nie
było  od  razu  jasne,  jaki  dokładnie  przebieg  miało  to
spotkanie. Mikano po tym jak jego syn zmarł, wpadł w gniew i
nakazał dokonać zabójstw na praktykujących voodoo.

„Postanowił  okrutnie  ukarać  wszystkich  starszych  ludzi  i
praktykujących voodoo, którzy w jego wyobraźni byli w stanie
rzucić złe uroki na jego syna”, takie informacje przekazała
lokalna grupa obywatelska o nazwie Komitet na rzecz Pokoju i
Rozwoju. „Żołnierze gangu byli odpowiedzialni za identyfikację
ofiar w ich domach, aby następnie zabrać je do twierdzy wodza
na egzekucję” – dodano.

Według  doniesień  lokalnych  mediów,  ofiary  masakry  były
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najpierw  torturowane  dopiero  potem  rozstrzeliwane,  a  ich
okaleczone ciała palono na ulicach. ONZ zdecydowanie potępiła
masakrę,  stwierdzając,  że  najnowszy  wybuch  zwiększa  liczbę
ofiar przemocy haitańskich gangów do 5000 w tym roku.

Haiti to Karaibski kraj, który od dziesięcioleci boryka się z
niestabilnością polityczną i przemocą. Sytuacja wymknęła się
spod kontroli w 2021 roku, kiedy prezydent kraju, Jovenel
Moise, został zamordowany.

Haiti faktycznie znalazło się w rękach konfederacji różnych
gangów  przestępczych,  dopóki  na  początku  tego  roku  nie
utworzono rady przejściowej. Organ ten miał za zadanie wybrać
nowego prezydenta, premiera i gabinet w nadziei, że odpowiedni
rząd będzie w stanie stłumić niepokoje.
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